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Promemorian Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt (Fi2024/01003) 
 
Skattebetalarnas Förening ställer sig positiva till förslaget i promemorian Förslag om sänkt ersättningsnivå för 
expertskatt som innebär att beloppsregeln sänks. Skattebetalarnas Förening vill dock poängtera att fler reformer är 
möjliga för att förstärka expertskatten. Framförallt vill Skattebetalarnas Förening påpeka att de orimligt höga 
skatterna på arbete i Sverige, som är grunden för att expertskatten behövs, behöver sänkas. 

Expertskatten möjliggör för svenska företag att attrahera internationella experter trots Sveriges höga skatter på 
arbete. Det är då viktigt att expertskatten är utformad på ett sådant sätt som gör den konkurrenskraftigt jämfört med 
andra länders motsvarande beskattning. Om förutsättningarna är bättre i våra grannländer minskar möjligheten att 
rekrytera internationell kompetens. Att sänka beloppsgränsen till 1,5 prisbasbelopp är därför välkommet. 

Skattebetalarnas Förening vill påpeka att ytterligare förbättringar av expertskatten, som skulle göra den mer 
konkurrenskraftig, är möjliga. Exempelvis skulle nivån kunna justeras, tidsgränsen för expertskatt förlängas, och 
Sverige skulle kunna möjliggöra för experter att stanna permanent i landet med minskad byråkrati. Det skulle göra 
det än mer attraktivt att välja just Sverige. 

Skattebetalarnas Förening vill dock påpeka att det som gör expertskatten nödvändig är Sveriges orimligt höga 
skatter på arbete. Ett problem som även drabbar människor från Sverige, och som hämmar svensk tillväxt. Att se 
över hur de höga marginalskatterna kan sänkas vore därför en rimlig prioritering för regeringen. Exempelvis vore 
det rimligt att slopa den nedtrappning av jobbskatteavdraget som infördes 2016. Utvärderingar av nedtrappningen 
(IFAU, 2022) visar att den nuvarande marginalskatten är så pass hög att den ligger över den intäktsmaximerande 
skattesatsen. Skatten är alltså så pass hög att den inte bara drabbar den enskilde utan också är direkt skadlig för 
statens intäkter, för att inte tala om hur samhällsekonomiskt skadlig den är. Att den skattehöjningen får kvarstå trots 
att de är direkt skadliga till och med för statens intäkter är inget annat än orimligt. Regeringen bör även se över att 
minska eller helt avskaffa den statliga inkomstskatten. 
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